Quibus quidem literis sit ostensis et presentatis ut premittitur prefatus Johanes Staphani dixit perfatum domnum suum Magistrum timere dictas licteras amictere aqua, ignis incendio, distancia itinerum seu viarum, discrimine, rasura canium aut murium vel aliquo alio casu fortuite cum sint

¹¹⁴ Palavra corrigida.

¹¹⁵ Na margem direita, por outra mão: "Urbano 6º em 17 de Fevereiro. Pontificatus sui anno 10º".

¹¹⁶ Esta palavra tem uma letra inicial que se encontra riscada.

plura pericla que numerari non possunt. Ideo cum instantia requisivit dictas licteras transcribi et in formam publicam ipsam earum transcriptum redigi cum perfati domni vicarii auctoritate, autoritate ordinaria et interposicione decreti ut ipsi transcripto filici in omnibus heantur. Et tunc prefatus domnus vicarius visis et examinatis predictis lictis ipsisque diligenter inspectis et proveris premitus reputatis petitioni dicti procuratoris rationi congrue mandavit dictas lictis transcribi et in formam publicam earum transcriptum per me tabelionem et in suscriptum redigi ad hoc suam interponens et interposuit actoritate ordinaria et decretum decernens et decrevit huiusmodi transcripto sive transupto deinceps in iudicio et extra tanquam originali predicto fidem et in omnibus ad hibendam in quorum omnium testionem prefatus domnus vicarius mandavit dicto procuratore nomine quo supra fieri et dari publicum et publica instrumenta a me prenominate tabellione et sub curie perfati domni episcopi sigillo. Actum fuerit hec loco anno die mense quibus supra presente discreto viro Stephano Johannis in decretis bacallario procuratore Petro Stephani, Johane de Vimarans tabellionibus, Gunsalvo Stephani, Johane Martinii scribis in audientia prefati domni episcopi et aliis testibus. Testimonia.

Et me lohane Roderici tabellione pronominato qui mandato actoritate et decreto predictis predictas licteras transcripsi et earum transcriptum in hanc formam publici instrumenti redigi et scripsi et verbum omissum ad signum tale (...) et positum immediate post testes supradictos ubi dicitur testimonia hic aprobavi signoque meo solito in testimonium premissorum signavi.

(fl. 28)

38

1391, Julho, 10 – Lisboa

Insero: 1390, Novembro, 9¹¹⁷ – Roma

¹¹⁸In nomine Domini amen. Presentis publici in[s]trumenti tenore omnibus patefiat quod anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo primo die vero decima mense Julii in claustrum cathedralis ecclesie nobilissime et legalis civitatis Ulixbonensis coram venerabili ac discreto viro domno Cristoforo Johannis in iure canonico bachallario et reverendi in Christo patris ac domni, domni Johannis Dei et Apostolice Sedis gratia dicte civitatis Ulixbonensis episcopi generali vicario sedente pro tribunali in dicto loco, me Johanne Roderici publico regali actoritate in dicta civitate Ulixbonensi tabellione presente una cum testibus infra scriptis, comparavit venerabilis et religiosus vir Johannes Stephani comendator de Elbis procuratorque ac procuratorie nomine venerabilis et rellegiosi viri domni Menendi Roderici de Vasconcellis Dei et Apostolice Sedis gratia Ordinis Millicie Sancti Jacobi de Spata in regnis Portugallie et Algarbii Generalis Magistri et ostendit, presentavit quasdam litteras Sanctissimi in Christo patris et domni nostri domini Bonifacii divina providencia Pape VIII (*sic*) scriptas in pergamento veraque bulla pubea ipsius domni Pape in cordula canapis more romane curie bulatas ac ut prima facie apparebat omni vicio ac suspectione carentes tenorem qui sequitur continentes: